

**Неконсолидированный бухгалтерский баланс**  
**АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30.06.2008г. и 31.12.2007г.**

	(в тысячах тенге)	
<b>АКТИВЫ:</b>	<b>30.06.08</b>	<b>31.12.07</b>
Денежные средства и их эквиваленты	61 368 364	55 616 888
Средства в банках	24 312 788	3 405 201
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	136 697	1 705 862
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	66 344 400	73 196 521
Инвестиции в дочерние организации	8 000 000	8 000 000
Ссуды, предоставленные клиентам	176 515 221	86 534 709
Основные средства и нематериальные активы	109 156	115 109
Активы по текущему налогу на прибыль	13 478	66 484
Прочие активы	284 681	235 699
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>337 084 785</b>	<b>228 876 473</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Ссуды и средства, предоставленные Правительством Республики Казахстан	24 945 373	25 563 542
Ссуды банков	143 113 734	50 961 314
Средства клиентов	2 433 962	2 121 587
Выпущенные долговые ценные бумаги	41 628 193	41 437 580
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	5 052 546	6 183 501
Резервы по аккредитивам	84 629	68 942
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	198 439	198 439
Прочие обязательства	19 440 538	3 717 629
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>	<b>236 897 414</b>	<b>130 252 534</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>		
Уставный капитал	90 975 950	90 975 950
Резервный капитал	12 889 916	12 889 916
Фонд, связанный с общими банковскими рисками	56 093	66 920
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(3 718 097)	(3 077 224)
Фонд переоценки инструментов хеджирования	(4 177 632)	(4 485 166)
Нераспределенная прибыль	4 161 141	2 253 543
<b>Итого капитал</b>	<b>100 187 371</b>	<b>98 623 939</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>337 084 785</b>	<b>228 876 473</b>

**Неконсолидированный Отчет о прибылях и убытках**  
**АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30.06.2008г. и 30.06.2007г.**

	(в тысячах тенге)	
	30.06.08	30.06.07
<b>Процентный доход</b>	<b>11 435 038</b>	<b>5 737 245</b>
<b>Процентный расход</b>	<b>(5 480 904)</b>	<b>(2 297 273)</b>
<b>Чистый процентный доход до (формирования)/</b> <b>восстановления резервов под обесценение активов, по</b> <b>которым начисляются процентны</b>	<b>5 954 134</b>	<b>3 439 972</b>
 (Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(2 232 342)	(768 460)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>3 721 792</b>	<b>2 671 512</b>
 Доходы по услугам и комиссии	61 045	26 669
Расходы по услугам и комиссии	(22 528)	(18 494)
Чистый (убыток) прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(616 175)	58 035
Чистый убыток по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	(3 323)	(335)
Чистый убыток (прибыль) по операциям с иностранной валютой	710 136	(326)
Прочие доходы, нетто	93 640	27 369
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>222 795</b>	<b>92 918</b>
<b>Операционные доходы</b>	<b>3 944 587</b>	<b>2 764 430</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>(1 406 720)</b>	<b>(838 309)</b>
<b>Прибыль до восстановления/(формирования) резерва под</b> <b>обесценение по прочим операциям</b>	<b>2 537 867</b>	<b>1 926 121</b>
 Восстановление /(формирование) резерва под обесценение по прочим активам	(86)	(38 542)
Восстановление/(формирование) резерва по аккредитивам	(15 686)	49 111
 <b>Прибыль до налога на прибыль</b>	<b>2 522 095</b>	<b>1 936 690</b>
Расход по налогу на прибыль	(625 325)	(192 499)
<b>Чистая прибыль</b>	<b>1 896 770</b>	<b>1 744 191</b>

Вице-Президент

Бектепов М.Х.

Главный бухгалтер

Мамаева С.М.